
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA TACITO 

Via Quasimodo, 18 -  62012 CIVITANOVA MARCHE 

Tel. 0733/812819  0733/812796  0733/778439 Fax 0733/810917 

Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata 

Cod. Min. MCIC83500T – C.F. 93068460430 

PEC:  mcic83500t@pec.istruzione.it PEO: mcic83500t@istruzione.it    

www.civitanovatacito.gov.it 

 

 

   

 

 

All’albo 
Al Sito Web   http://civitanovatacito.gov.it  

Agli Atti 
 

OGGETTO:  NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 
Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 – Programma Operativo Nazionale  
Codice Id. Progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-13  

CUP: I71H17000180006  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  L’Avviso pubblico  prot. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0010862.16-09-
2016  emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione 
C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni - “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. FSEPON- OBIETTIVO SPECIFICO 10.1.1.A. 
 
VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 
(Consiglio di Istituto del 20/10/2016 – delibera 76/prot. 8695|A19 del 25/10/2016; Collegio dei 
docenti del 12/10/2016 – delibera 4/prot. 8694|A19 del 25/10/2016); 
 
VISTA la Candidatura N. 18668 (10862 del 16/09/2016 -FSE – INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA 
AL DISAGIO)  inoltrata in data  25/10/2016; 
 
VISTA  la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/31706 del 24/07/2017  con la quale, nel rispetto delle 
graduatorie definitive approvate con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. 
29241 del 18/07/2017, è stata comunicata la formale autorizzazione del progetto  e relativo impegno 
di spesa di questa Istituzione Scolastica: 

 Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-13; 

 Importo complessivo autorizzato:  €   44.960,10; 
 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
 

M
C

IC
83

50
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
02

 -
 0

2/
01

/2
01

8 
- 

C
/1

4 
C

on
ta

b.
 G

en
er

al
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente dal D
irigente S

colastico P
aglialunga D

ott. M
irella ai sensi del C

.A
.D

. e norm
ativa connessa

mailto:mcic83500t@pec.istruzione.it
http://www.civitanovatacito.gov.it/
http://civitanovatacito.gov.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA TACITO 

Via Quasimodo, 18 -  62012 CIVITANOVA MARCHE 

Tel. 0733/812819  0733/812796  0733/778439 Fax 0733/810917 

Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata 

Cod. Min. MCIC83500T – C.F. 93068460430 

PEC:  mcic83500t@pec.istruzione.it PEO: mcic83500t@istruzione.it    

www.civitanovatacito.gov.it 

 

 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTA la propria  determina di formale assunzione a bilancio- PA 2017 - del finanziamento 
autorizzato, adottata in data 30/12/2017 con prot. 11169  C/14; 
 
VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali, per la fornitura di beni, servizi e 
prestazioni d’opera (del.178 del C.I. del 23/11/2017); 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.); 
 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.); 

DETERMINA 
 

di conferire a sé stessa, MIRELLA PAGLIALUNGA, nata Civitanova Marche 23/10/1955 –  
C. F. PGLMLL55R63C770C in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 per la realizzazione del 
seguente progetto: 

 
Sottoazione 

Codice 
identificativo 

progetto 

 
Titolo modulo 

Importo 
autorizzato 
MODULO 

Totale autorizzato 
progetto 

 
10.1.1A 

 
10.1.1A-FSEPON-
MA-2017-13 

ALLENAMENTE € 5.082,00 
 
 

 
 

  €   44.960,10   
FOTOROMANZIAMO € 4.561,50 

VELE AL VENTO € 4.561,50 

PING PONG CHE DIVERTIMENTO! € 4.561,50 

COMUNICARE PER VIVERE IN CITTÀ € 4.665,60 

LA SCIENZA IN MENTE € 5.082,00 

 
UN CORTO IN RETE € 5.682,00 € 5.682,00 

 
UNA GRAFICA PER LE IDEE € 5.082,00 

ADOTTO UN PARCO € 5.682,00 

 
Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituto http://civitanovatacito.gov.it . 
 
Civitanova Marche, 2 gennaio 2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Mirella Paglialunga 

M
C

IC
83

50
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
02

 -
 0

2/
01

/2
01

8 
- 

C
/1

4 
C

on
ta

b.
 G

en
er

al
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente dal D
irigente S

colastico P
aglialunga D

ott. M
irella ai sensi del C

.A
.D

. e norm
ativa connessa

mailto:mcic83500t@pec.istruzione.it
http://www.civitanovatacito.gov.it/
http://civitanovatacito.gov.it/

		2018-01-09T16:29:48+0100
	PAGLIALUNGA MIRELLA




